
 
 

UCHWAŁA NR LXI/433/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 50 ust. 6, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.), Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr LII/345/2018 Rady Miejskiej 
w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 18 października 2018 w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
z mocą obowiązującą od 1 maja 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą 

 
 

mgr Tomasz Pietrucha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 6519



Załącznik do uchwały Nr LXI/433/2023 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 18 maja 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej 
usługami opiekuńczymi, przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, która z powodu wieku, choroby, wymaga pomocy innych osób a jest jej 
pozbawiona, mimo wykorzystania własnych uprawnień, zasobów i możliwości, 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni 
(rodzice, dziadkowie), zstępni (dzieci, wnuki) nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotne, osoby samotnie zamieszkujące nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz 
rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku 
lub choroby. 

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych 
w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi, 

2) warunki mieszkaniowe, 

3) sytuację rodzinną i materialną, 

4) uwarunkowania środowiskowe, 

5) wydolność opiekuńczą rodziny, 

6) przewidziane w budżecie na dany rok środki finansowe na realizację zadania. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują zakres następujących czynności: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 
pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

2) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy i czystości 
pomieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną, utrzymania w czystości 
pomieszczenia zajmowanego przez świadczeniobiorcę; 

3) zapewnienie podopiecznemu posiłków (w tym jednego gorącego posiłku dziennie); 

4) utrzymanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez świadczeniobiorcę 
(indywidualne ogrzewanie); 

5) załatwianie bieżących spraw związanych z organizacją życia codziennego świadczeniobiorcy; 

6) zapewnienie kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym w miarę możliwości. 

6. Usługi opiekuńcze organizuje Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad 
Pilicą. 

7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 
podopiecznego w dni robocze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6519



8. W dni wolne od pracy usługi mogą być świadczone w przypadkach szczególnie uzasadnionych 
wynikających z wnikliwej analizy sytuacji zdrowotnej, rodzinnej lub osobistej osoby samotnie gospodarującej. 

9. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje w formie decyzji administracyjnej 
Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą na podstawie 
pisemnego wniosku świadczeniobiorcy, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu na wniosek pracownika 
socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej 

10. Przyznanie usług odbywa się po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa 
w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

11. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza pierwszego 
kontaktu wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji – znaczny stopień niepełnosprawności. 

12. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100 % kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

13. Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według załącznika nr 1a. 

14. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o „kartę pracy opiekunki” potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę. 
W przypadkach niemożności – z uwagi na stan zdrowia świadczeniobiorcy-powyższego potwierdzenia, fakt 
wykonania usług potwierdza członek rodziny świadczeniobiorcy, 

a w przypadku osoby samotnej pracownik socjalny. 

15. Pełen koszt 1 godziny usług opiekuńczych świadczonych w dni robocze wynosi 30,00 zł. 

16. Podstawę ustalenia ogólnych kosztów usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
stanowi kalkulacja kosztów ponoszonych przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na ich 
realizację. 

17. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za usługi może być okresowo 
całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

2) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji związanych z procesem 
leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych. 

18. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 
nie posiadającej małżonka, wstępnych ani zstępnych za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

19. Koszt odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie ulegnie 
zmianie w ciągu danego roku, jeżeli zmiana wysokości kwoty miesięcznego dochodu świadczeniobiorcy 
nie przekroczy 10 % odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, co zostało określone w art. 106 ust. 3b ustawy o pomocy społecznej. 

20. Odpłatność za usługi będzie wpłacana w terminie do 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą lub na konto bankowe Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6519



Załącznik nr 1a 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą.  

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu  
1 godziny usługi opiekuńczej 

Wysokość dochodu w procentach 
wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej (na osobę 

samotnie gospodarującą 
lub przypadający na osobę  

 w rodzinie) 

Wysokość odpłatności  
w % dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość odpłatności w %  
dla osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100%- 200% 5% - 1,50 zł 5% - 1,50 zł 

Powyżej 200 % - 250 % 10% - 3,00 zł 10% - 3,00 zł 
Powyżej 250 % - 300% 20% - 6,00 zł 20% - 6,00 zł 
Powyżej 300% - 350% 30% -9,00 zł 30% - 9,00 zł 
Powyżej 350% - 400% 40 % - 12,00 zł 40% - 12,00 zł 
Powyżej 400% - 500% 50 % - 15,00 zł 50% - 15,00 zł 

Powyżej 500% 100 %- 30,00 zł 100% - 30,00 zł 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6519


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-29T08:47:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




